Requerimento nº ____ / 2023

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Fábio Queiroz Aragão,

Prefeito, extensivo a Sra. Janaina Marques Ramos, Secretária de Receita Municipal e ao Setor de

Cadastro Imobiliário, informações com relação ao processo de cadastramento e reorganização

das inconsistências existentes em nomes de ruas e logradouros do município de Santa Cruz do

Capibaribe.

Justificativa

Considerando que a nossa cidade tem um problema que se estende por há vários

anos, onde na maioria das vezes, as ruas de nossa cidade tem três nomes, na Celpe é um, na

Compesa é outro e os moradores usam outros nomes, dificultando a localização por parte de

correios e outros órgãos que necessitam localizar os endereços.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2023

José Soares Correia
(Irmão Soares)
- Vereador –

		2023-05-25T10:53:51-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404